Planchas ESTRIADAS

NOMBRE ASTM A 786/A 786 M

- Del producto: ASTM A
786/A 786

- Del material base: ASTM A
36/A36 M

- Del material base: ASTM A

1011/1011 CS tipo B

DESCRIPCION

Producto plano que se obtiene por
laminacién en caliente, a partir de
planchones de acero estructural ASTM

A 36 como material base, este producto
tiene resaltes a intervalos regulares en la
superficie de una de sus caras, que le da la
cualidad de antideslizante.

usos

Pasadizos de plantas industriales y mineras,
escaleras planas y tipo caracol, pisosy
escaleras de 6mnibus, embarcaciones
pesqueras, etc.

NORMAS APROXIMADA
- DIN 59220

TOLERANCIAS
- En el ancho de 1200 mm:

Para espesores menores de 5.0 mm
es —3.0mm/+10.0 mm

Enellargo: - 3.0 mm/ + 13.0 mm
- En el ancho de 1500 mm:

Para espesores mayor igual a 5.0 mm
de -6.0 mm/+10 mm

Enellargo: - 6.0 mm/ + 13.0 mm

CERTIFICADO DE CALIDAD
Se entregan con el suministro del material.

FICHA TECNICA

PLANCHAS Y BOBINAS
LAMINADAS EN CALIENTE (LAC)
ESTRIADAS
PROPIEDADES MECANICAS

Propiedades Mecanicas Minimas
Norma Tecnica | Norma Tecnica
del producto del acero Base | Limitede | Cargade
fluencia rotura
Mpa Mpa

Elongacion
%

ASTM A 36/A

ASTM A 786/A 36M
786M ASTM A1011 CS

Tipo B

232" )
20(8" )

- 252" )

400 - 550

* Dato Referencial () Probeta

DIMENSIONES ESTANDARES

Pesos Teoricos en kg/

; Espesor
! . plancha tolerancia 1
Dimensiones equivalente
en el espe-

nominales mm | 1500, 2400 | 1500x3000 | sormm + | ©2aProxi-
mado

9/128"

9/128"

5/64"

0.094"

3/32"

15/128"

1/8"

1/8"

3/16"

3/16"

1/4"

1/4"

5/16"

3/8"
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